

नगर राजभाषा कार्यान्वयन समिति की राजभाषा चल शील्ड २०२१ में हिंदी प्रयोग प्रसार हेतु
उष्णकटिबंधीय वन अनुसन्धान संस्थान, जबलपुर
द्वितीय पुरस्कार से सम्मानित

जबलपुर नगर स्थित केन्द्रीय कार्यालयों, उपक्रमों एवं संस्थानों की 47 सदस्यीय नगर राजभाषा कार्यान्वयन समिति कार्यालय क्रमांक 02, जिसका उष्णकटिबंधीय वन अनुसंधान संस्थान जबलपुर सदस्य कार्यालय है, की दिनांक 23 दिसंबर, 2021 को रेल सौरभ ऑफिसर्स क्लब में श्री सुधीर कुमार गुप्ता, महाप्रबंधक पश्चिम मध्य रेलवे, जबलपुर की अध्यक्षता में 9वीं छमाही बैठक संपन्न हुई जिसमें में संस्थान की ओर से श्रीमती नीलू सिंह, वैज्ञानिक-जी एवं समूह समन्वयक (अनुसंधान), डॉ. ननिता बेरी, वैज्ञानिक-ई एवं प्रभागाध्यक्ष विस्तार प्रभाग, श्री विजयकुमार, सहायक निदेशक (रा.भा.) तथा श्री अल्फ्रेड फ्रांसिस, वरि.तकनीकी अधिकारी ने भाग लिया। बैठक के दौरान, 47 सदस्यीय नगर राजभाषा कार्यान्वयन समिति कार्यालय क्रमांक 02, सदस्य कार्यालयों में राजभाषा हिन्दी का सर्वाधिक एवं सराहनीय कार्य के लिए इस संस्थान को द्वितीय पुरस्कार के रूप में शील्ड प्रदान कर सम्मानित किया गया।

Tropical Forest Research Institute, Jabalpur was awarded the second prize in the form of Trophy Shield by the Town Official Language Implementation Committee, Jabalpur for spreading and increasing the use of Hindi during the year 2021.

The 9th six monthly meeting of the town official Language official Implementation committee consisting 47 members offices of central offices, undertakings and institutions located in Jabalpur town was held on 23rd December, 2021 at Rail Saurabh Officers Club, jabalpur under the chairmanship of Shri Sudhir Kumar Gupta, General Manager West Central, jabalpur in which srimati Neelu Singh, Scientist-G & Group Coordinator (Research), Dr. Nanita Berry, Scientist-E & Head Extension division, sri Vijaykuamr, Assistt. Director (OL) & Sri Alfred Francies, STO were attended the meeting on behalf of the institute. During the meeting, 47-member's Town Official Language Implementation Committee office number 02, for the highest and commendable work of Official Language Hindi among the member offices, was honored by giving shield as second prize to this institute.



श्रीमती नीलू सिंह, वैज्ञानिक-जी एवं समूह समन्वयक (अनुसंधान), डॉ. ननिता बेरी, वैज्ञानिक-ई एवं प्रभागाध्यक्ष विस्तार प्रभाग, द्वारा नराकास कार्यालय क्रमांक 02 के अध्यक्ष श्री सुधीर कुमार गुप्ता, महाप्रबंधक पश्चिम मध्य रेलवे, जबलपुर के करकमलों से शील्ड प्राप्त करते हुए। Mrs. Neelu Singh, Scientist-G and Group Coordinator (Research), Dr. Nanita Beri, Scientist-E and Head of Extension Division Receiving the shield by the chairman of the TOLIC Office No. 02 Mr. Sudhir Kumar Gupta, General Manager, West Central Railway, Jabalpur.